



KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Byens Drift

28-04-2017

Administrationshuset.dk
Gammel Køge Landevej 55
2500 Valby

Information om mulighed for ansøgning om dispensation fra den kommunale renholdsordning af fortove

(Dette brev sendes til ejer, samt til ligestillede ejer, medejer og administrator i tilfælde af disse)

Vedrørende:

Ejendommen beliggende

Ejendomsnr.

Matrikel nr.

Mulighed for dispensation

Med baggrund i Vejlovens § 72 har Borgerrepræsentationen den 24. november 2016 truffet beslutning om mulighed for ansøgning om dispensation fra den kommunale renholdsordning af fortove gældende fra 1. juli 2017.

Kriterier for ansøgning om dispensation

Det er besluttet, at der kun dispenseres for hele boligkarreer.

Ved mere end én grundejer af karreen er det alene muligt at udstede en dispensation til en sammenslutning af grundejere, f. eks. en grundejerforening - hvis der er etableret et fuldmagtsforhold efter forvaltningslovens § 8. Den enkelte grundejer kan således ved en fuldmagt lade sig repræsentere af den, der kan repræsentere sammenslutningen af grundejerne, f.eks. formanden for sammenslutningen. Fuldmagtsforholdet skal dokumenteres overfor kommunen. Det er stadig den enkelte grundejer, der har renholdelsesforpligtelsen efter vejloven.

Hvis kommunen skal kunne udstede en dispensation til en sammenslutning af grundejere, f.eks. et vejlaug, en grundejerforening eller lignende, skal der være tale om en selvstændig juridisk person. Det betyder, at de formelle krav til en forening skal være opfyldt, såsom gennem stiftelse på en generalforsamling, vedtagelse af vedtægter, tegningsberettigede mm.

Udtræden af fortovsordningen

Da formålet for kommunen som vejmyndighed med at overtage fortovsrenholdelsen fra grundejerne er at sikre et ensartet og højt renholdelsesniveau, skal det ved en eventuel udtræden sikres, at grundejerne reelt er i stand til at opfylde renholdelsen på samme niveau som kommunen. Dette gøres ved, at dispensationen gives på nærmere vilkår.

Vilkårene vil afhænge af en konkret vurdering, men vil bl.a. andet omfatte følgende:

- Renholdelsesniveauet vil blive kontrolleret og målt og skal opfylde samme måltal (pointsystem), som er opstillet for kommunens egen renholdelse på stedet. Aktuelt er dette måltal niveau 4 jf. kommunens måleskala fra 0-5 med 5 som det bedste.
- Dispensationen kan trækkes tilbage, hvis måltallene for renholdsniveauet ikke opfyldes.
- Dispensationen til en sammenslutning af grundejere kan trækkes tilbage, hvis den enkelte grundejer ikke opfylder måltallene for renholdsniveauet.

Partnerskaber

Islands Brygge 37
Postboks 394
2300 København S

I tilfælde af at dispensationen trækkes tilbage, vil der tidligst kunne ansøges på ny om udtræden af fortovsordningen efter 1 år.

Tilbagekaldelse af en dispensation

Vilkårene for tilbagekaldelse af en dispensation vil fremgå af den udstedte dispensation.

Hvor lang tid gælder Dispensationen

Dispensationen gælder et år, og der vil blive orienteret om proces og frister for en eventuel videreførelse af dispensationsordningen på kommunens hjemmeside <http://www.kk.dk/fortove>

Ansøgningsfrist

Fristen for at ansøge er den 1. juni 2017, kl. 12.

Hvordan kan der ansøges

Der kan ansøges elektronisk på:

<https://www.kk.dk/dispensation-fortovsordning>

Heraf vil fremgå, at ansøgningen skal indeholde navn, adresse og kontaktoplysninger på grundejer og oplysninger om hvilket areal, der ønskes undtaget (adresse og matr.nr.).

Hvis der er tale om en sammenslutning af grundejere, skal kopi af vedtægter, medlemsliste og kopi af generalforsamlingsprotokollatet for den stiftende eller seneste generalforsamling indsendes sammen med ansøgningen.

Vurdering af ansøgninger

Når forvaltningen vurderer ansøgningen, vil der bl.a. blive lagt vægt på følgende forhold:

- Der er præsteret en renholdsplan for den omhandlede strækning/ areal fra grundejer, der sandsynliggør, at grundejer kan leve op til og sikre kommunens fastsatte renholdsstandard på stedet med oplysning om frekvenser, og som tillige indeholder oplysninger om de renholdsmetoder, som tænkes anvendt, herunder om de pågældende metoder stemmer overens med kommunens (miljø)krav til eget renhold.
- Der er tale om hele karréer med fortovsordning på alle sider, så renholdelsesniveauet og standarden generelt i området ikke risikerer at blive uensartet og lavt og i uoverensstemmelse med kommunens målsætning
- Der indgår ikke på stedet arealer, som kommunen har pligt til at renholde fx. rabatter mellem fortov og cykelsti/ vognbane.
- Forvaltningens mulighed for at koordinere at indsatsen på strækningen ikke bliver væsentligt forringet.
- Ved sammenslutning af flere grundejere er det samme entreprenør, der udfører renholdet på alle grundejeres vegne.

Med venlig hilsen

Enhedschef